

# Plan- og Udviklingsudvalget

---

Referat fra møde

Onsdag den 4. september 2013 kl. 15.15 i mødelokale Skjalm Hvide, Slangerup

Mødet slut kl. 18.00

## **MØDEDELTAGERE**

### **John Schmidt Andersen (V)**

Guri Bjerregaard (A)

Hanne Kyvsgaard (C)

Jesper Henriksen (A)

Kirsten Weiland (A)

Lis Olsen (V)

Poul Henrik Hedeboe (F)

---

# Indhold

## ÅBENT MØDE

- Sag nr. 58 Budgetopfølgning pr. 30. juni 2013 Plan- og Udviklingsudvalget
- Sag nr. 59 Kommuneplantillæg 019 til kommuneplan 2009-2021. Ridecenter i Over Dråby. Endelig vedtagelse.
- Sag nr. 60 Lokalplan 060 for et ridecenter i Over Dråby. Endelig vedtagelse.
- Sag nr. 61 Vinge - Renovering af Damgården
- Sag nr. 62 Kommuneplan 2013 - 2025 - behandling af høringssvar og endelig vedtagelse
- Sag nr. 63 Meddelelser

---

Journal nr.:  
005911-2013

Sag nr. 58

---

## Budgetopfølgning pr. 30. juni 2013 Plan- og Udviklingsudvalget

Lovgrundlag:

Sagsfremstilling:

Fagområderne har i samarbejde med Økonomi foretaget en budgetopfølgning pr. 30. juni 2013 for Plan- og Udviklingsudvalgets driftsområde.

Udvalgets driftsområde består udelukkende af politikområdet Kollektiv trafik, der indeholder budgettet til den offentlige busdrift, d.v.s. løbende á conto betalinger til Movia, afregninger i forhold til Movia for tidligere regnskabsår, udgifter til rejsekortlån og udgifter til buslæskærme. Sidstnævnte er en rest af budget på 0,5 mio. kr. til infrastruktur (buslæskærme m.v.) fra Budget 2010. Bevillingen hertil er overskredet med 0,022 mio. kr., men det vil være muligt at rumme overskridelsen inden for den samlede budgetramme på 26,97 mio. kr. i 2013.

Langt hovedparten af udgifterne på området er faste månedlige á conto betalinger som budgettet er fastlagt efter, hvorfor der ventes god overensstemmelse mellem budget og forbrug i 2013.

Udgifter og budget i 2014:

Regnskabet for 2012 fra Movia viser at busdriften i Frederikssund Kommune medførte nettoudgifter for kommunen på 26,0 mio. kr. Med á conto betalinger på 25,32 mio. kr. til Movia i 2012, får kommunen derfor en efterregning for busdriften i 2012, der skal betales i januar 2014. Efterregningen bliver, inkl. en mindre tilbagebetaling vedr. rejsekortlån, på 0,665 mio. kr., der i overensstemmelse med hidtidig praksis dækkes af det kommende års budget, d.v.s. budgettet for 2014.

De større udgifter end budgetteret for kommunen i 2012 skyldes primært at Movia har budgetteret med for høje passagertal på linierne i kommunen, sådan at indtægterne har vist sig 2,3 mio. kr. lavere end budgetteret i 2012. Til gengæld har udviklingen i renten, lønninger og dieselpriser trukket i den anden retning og medført besparelser for kommunen på 1,6 mio. kr. i forhold til budgettet.

Movia har i juli udsendt Budget 2014 til 1. behandling, hvor der forventes nettoudgifter for kommunen på 26,589 mio. kr. i 2014. Med efterregningen på 0,665 mio. kr. vedrørende 2012, er det forventningen at kommunens udgifter bliver på samlet 27,254 mio. kr. i 2014. Med kommunens nuværende prisindeks er der afsat 27,216 mio. kr. i kommunens budget for 2014. Den beskedne manko på 0,038 mio. kr. vil blive indarbejdet som et teknisk tillæg til budgettet til busdrift i oplægget til Budget 2014.

---

Yderligere ændringer til skønnet for kommunens udgifter til busdrift i 2014 kan forekomme ved Movias udsendelse af budgettet til 2. behandling i september og kan give anledning til yderligere tilretninger af budgettet for 2014.

Bevilling: Der foreslås ikke tillægsbevillinger for 2013.

Økonomiske og  
personalemæssige  
bemærkninger: Økonomi har ikke yderligere bemærkninger.

Indstilling: Direktøren for Teknik, Miljø og Erhverv indstiller, at Plan- og Udviklingsudvalget over for Økonomiudvalget og Byrådet anbefaler, at:

1. Budgetopfølgningen godkendes.

Tidligere beslutninger:

Beslutninger: Anbefales.  
Kirsten Weiland (A), Guri Bjerregaard (A) og Lis Olsen (V) var ikke til stede.

Bilag: Budgetopfølgning pr. 3006013 - Plan- og Udviklingsudvalget

---

Journal nr.:  
008177-2013

Sag nr. 59

---

## Kommuneplantillæg 019 til kommuneplan 2009-2021. Ridecenter i Over Dråby. Endelig vedtagelse.

Lovgrundlag:

Planloven.

Sagsfremstilling:

Byrådet vedtog den 29. maj 2013, at et forslag til kommuneplantillæg 019 for et ridecenter i Over Dråby skulle fremlægges i offentlig høring i henhold til gældende lovgivning.

Kommuneplantillægget har nu sammen med lokalplanforslag 060 for ridecenteret været offentliggjort i perioden fra den 31. maj 2013 til den 26. juni 2013.

Der er i offentlighedsperioden indkommet 5 henvendelser eller indsigelser vedrørende de 2 planforslag. De 2 af henvendelser retter sig også mod kommuneplantillægget. Der er efterfølgende fremsendt et brev fra ridecenterets advokat, hvor nogle af henvendelserne kommenteres. Der er udarbejdet en hvidbog, hvor der gives et resumé af høringssvarene samt administrationens kommentarer og forslag til beslutning hertil. Hvidbogen vedlægges dagsordenen. Der vedlægges desuden bilag med kopi af høringssvarene og advokatens bemærkninger i deres fulde længde. Endelig vedlægges forslag til endeligt kommuneplantillæg nr. 019 for et ridecenter i Over Dråby. Kommuneplantillægget foreslås ikke ændret i forhold det forslag, som byrådet vedtog til offentlig fremlæggelse den 29. maj 2013.

Den ene af indsigelserne er samtidig en klage til Natur- og Miljøklagenævnet over byrådets beslutning om, at der på baggrund af kommunens miljøscreening af planerne ikke skulle udføres en egentlig miljøvurdering.

Det er ved henvendelse til Natur- og Miljøklagenævnet oplyst, at en afgørelse ikke kan forventes inden midten af næste år, 2014. Natur- og Miljøklagenævnet har samtidigt oplyst, at klagen ikke har opsættende virkning. På baggrund af Natur- og Miljøklagenævnets oplysninger foreslår forvaltningen at vedtage kommuneplantillægget endeligt, selvom der ikke foreligger en afgørelse på klagen. Såfremt Natur- og Miljøklagenævnet træffer afgørelse om, at der skulle have været udarbejdet en miljøvurdering, ophæves kommuneplantillægget og tillægget hjemvises til fornyet behandling. Hvis denne situation skulle indtræffe, bliver kommunen nødt til at fremsætte/vedtage et nyt ændret kommuneplantillæg enten med en miljøvurdering eller uden de elementer, som måtte gøre en miljøvurdering af tillægget nødvendig.

---

Bevilling:	Ingen
Økonomiske og personalemæssige bemærkninger:	Økonomi har ingen bemærkninger.
Indstilling:	Plan- og miljøchefen indstiller, at Plan- og Udviklingsudvalget over for Økonomiudvalget og Byrådet anbefaler, at:  1. Forslag til kommuneplantillæg 019 godkendes endeligt uden ændringer.
Tidligere beslutninger:	
Beslutninger:	Anbefales. Kirsten Weiland (A), Guri Bjerregaard (A) og Lis Olsen (V) var ikke til stede.
Bilag:	<u>Kommuneplantillæg nr. 019 til endelig godkendelse (BILAG)</u> <u>Hvidbog, Lokalplan 060 for ridecenter i Over Dråby (BILAG)</u> <u>Samlede henvendelser til lokalplanforslag 060 (BILAG)</u>

---

Journal nr.:  
005339-2013

Sag nr. 60

---

## Lokalplan 060 for et ridecenter i Over Dråby. Endelig vedtagelse.

Lovgrundlag:

Planloven.

Sagsfremstilling:

Byrådet vedtog den 29. maj 2013, at et forslag til lokalplan 060 for et ridecenter i Over Dråby skulle fremlægges i offentlig høring i henhold til gældende lovgivning.

Lokalplanforslaget har nu været offentliggjort i perioden fra den 31. maj 2013 til den 26. juni 2013.

Der er i offentlighedsperioden indkommet 5 henvendelser eller indsigelser vedrørende lokalplanforslaget. Flere af henvendelserne er fra flere beboere i fællesskab. Der er efterfølgende fremsendt et brev fra ridecenterets advokat, hvor nogle af henvendelserne kommenteres. Der er udarbejdet en hvidbog, hvor der gives et resumé af høringssvarene samt administrationens kommentarer og forslag til beslutning hertil. Hvidbogen vedlægges dagsordenen. Der vedlægges desuden bilag med kopi af høringssvarene og advokatens bemærkninger i deres fulde længde. Endelig vedlægges lokalplanforslag, med de i hvidbogen foreslåede ændringer, til endelig godkendelse.

Den ene af indsigelserne er samtidig en klage til Natur- og Miljøklagenævnet over byrådets beslutning om, at der på baggrund af kommunens miljøscreening ikke skulle udføres en egentlig miljøvurdering.

Det er ved henvendelse til Natur- og Miljøklagenævnet oplyst, at en afgørelse ikke kan forventes inden midten af næste år, 2014. Natur- og Miljøklagenævnet har samtidigt oplyst, at klagen ikke har opsættende virkning. På baggrund af Natur- og Miljøklagenævnets oplysninger foreslår forvaltningen at vedtage lokalplanen endeligt, selvom der ikke foreligger en afgørelse på klagen. Såfremt Natur- og Miljøklagenævnet træffer afgørelse om, at der skulle have været udarbejdet en miljøvurdering, ophæves lokalplanen og planen hjemvises til fornyet behandling. Hvis denne situation skulle indtræffe, bliver kommunen nødt til at fremsætte/vedtage en ny ændret lokalplan enten med en miljøvurdering eller uden de elementer, som måtte gøre en miljøvurdering nødvendig.

---

På baggrund af gennemgangen af de øvrige henvendelser og indsigelser foreslår plan- og miljøafdelingen følgende 6 ændringer og tilføjelser i lokalplanforslaget:

- Det foreslås, at der i lokalplanforslagets redegørelse under afsnittet "Lokalplanens indhold" tilføjes følgende tekst: "Efter etableringen af de i lokalplanforslaget viste nybygninger er det tanken, at der skal være opstaldet 34 heste ved ridecenteret, hvilket er 6 heste mere end i dag".
- Det foreslås, at der på lokalplanforslagets kortbilag 1 vises et areal der kan overføres til ejendommen Gammel Dråbyvej 19, samt at der i lokalplanforslaget tilføjes en ny § 4.3, således: "Der kan i forbindelse med etableringen af de i lokalplanen nævnte byggerier og anlæg overføres et areal fra matr. nr. 22a, Over Dråby by, til matr. nr. 21a Over Dråby by, som vist på kortbilag 1".
- Det foreslås, at § 6.6 suppleres med følgende tekst: "De foran nævnte mindre bygninger må kun opføres syd for de eksisterende bygninger i lokalplanens nordlige del som vist på kortbilag 2." Det foreslås desuden af der på kortbilag 2 "Arealanvendelse" indtegnes et areal der skal friholdes for yderligere bebyggelse.
- Det foreslås, at der i lokalplanforslagets redegørelse under afsnittet "Lokalplanens indhold" tilføjes følgende tekst: "Der vil på ridecenteret blive etableret en sansehave med et areal på godt 1800 m<sup>2</sup>. Sansen vil få et antal mindre "bakker" med toppunkt på ca. 2 meter og haven vil i øvrigt blive beplantet med træer og buske i som en del af sanseindtrykket".
- Det foreslås, at teksten i § 5.3 i lokalplanforslaget ændres fra: "Der skal etableres parkeringsplads til områdets daglige anvendelse som vist på kortbilag 2." til "Der skal etableres parkerings-plads til besøgende, ryttere og klienter som vist på kortbilag 2."
- Det foreslås, at ordet "kan" i § 9.4 i lokalplanforslaget erstattes med et "skal".

Bevilling:  
  
Økonomiske og  
personalemæssige  
bemærkninger:

Ingen  
  
Økonomi har ingen bemærkninger.

Indstilling:

Plan- og miljøchefen indstiller, at Plan- og Udviklingsudvalget over for Økonomiudvalget og Byrådet anbefaler, at:

1. De foreslåede indstillinger indarbejdes i lokalplanforslaget.
2. Lokalplanforslaget herefter godkendes endeligt.



---

Tidligere beslutninger:

Beslutninger:           Anbefales.  
Kirsten Weiland (A), Guri Bjerregaard (A) og Lis Olsen (V) var ikke til stede.

Bilag:                    Samlede henvendelser til lokalplanforslag 060  
Forslag til lokalplan 060 for et ridecenter i Over Dråby til endelig godkendelse  
Hvidbog til lokalplanforslag 060

---

Journal nr.:  
006129-2013

Sag nr. 61

---

## Vinge - Renovering af Damgården

Lovgrundlag:

Sagsfremstilling:

**Siden Plan- og Udviklingsudvalgets behandling af denne sag 14. august 2013, er der blevet udarbejdet en vurdering af alternativerne til en renovering af Damgården, samt nærmere overvejelser omkring dens renovering. Disse er vedlagt som bilag 1 Damgården. Derudover er der rettet i sagsfremstillingen, hvilket er markeret med fed skrift.**

På baggrund af Byrådets beslutning 24. april, er de nærmere omstændigheder for en renovering af Damgården blevet undersøgt.

Damgården er placeret centralt i Vinge, mellem den kommende station og det første byudviklingsområde. Placeringen samt udviklingsområdet kan ses på Bilag A.

Ejendommen er illustreret på Bilag B, hvor de driftsbygninger der ønskes nedrevet er markeret med rødt, med undtagelse af en enkelt mindre silo markeret med blå, som evt. kan omdannes på sigt som udkigspunkt. Stuehuset er ikke markeret med farve. - **De angivne bygninger er nu revet ned.**

Formålet med renoveringen af stuehuset og nedrivningen af de tilhørende driftsbygninger er, at skabe rammerne for fremtidige borgermøder, events, møde med interessenter og lignende arrangementer. I dag foregår disse i Slangerup, St. Rørbæk forsamlingshus eller i Frederikssund. Med nedrivningen af driftsbygningerne opstår der plads foran stuehuset, hvor f.eks. borgermøder eller præsentationer kan afholdes i opstillede telte, eller fungere som parkering for møder i stuehuset. På denne måde vil vi have mulighed for at knytte flere og flere aktiviteter til Vinge, frem for at placere dem andre steder med mindre tilknytning til Vinge. Bygningerne vil ikke kunne tages i brug i fuldt omfang til de ønskede formål før der er åbnet mulighed herfor via en lokalplan. Ved byudviklingen af det første område i Vinge påtænkes Damgården inkluderet i lokalplanen, således at huset kan blive benyttet til den stigning i møder og aktiviteter, som må forventes, når realiseringen af Vinge tager til. Denne lokalplan forventes påbegyndt i efteråret 2013.

Muligheden for at bygge nye faciliteter for ovenstående formål er blevet undersøgt. Det skønnes at disse vil være væsentligt dyrere, samt først kunne realiseres i 2015. Samtidigt er det blevet vurderet, at en renovering af en eksisterende bygning i området, passer godt med bæredygtigheds tankerne og ønskerne om at tage udgangspunkt i området, frem for at bygge helt nyt.

---

Renoveringen af selve stuehuset, omfatter i første omgang facaderne, gennemgang af taget samt stueetagen. I stueetagen vil tre stuer blive renoveret, således at der kan afholdes møder og præsentationer i dem. I tilknytning til disse, vil køkkenet og et badeværelse blive renoveret, samt installeret et nyt fyr i huset. Facaderne vil blive gennemgået således at huset fremstår præsenteret, og taget vil blive gennemgået for at sikre mod evt. fremtidige skader.

Såfremt bygningen ikke ønskes renoveret anbefales den nedrevet nu

Bevilling:

Økonomiske og  
personalemæssige  
bemærkninger:

Nedrivning af bygninger finansieres inden for en afgivet anlægsbevilling på 0,5 mio. kr. og renoveringen finansieres inden for afgivet anlægsbevilling på 1 mio. kr.

Indstilling:

Plan- og miljøchefen indstiller til Plan- og Udviklingsudvalget, at:

1. Renovering af Damgården, Dalvejen 8, tages til efterretning.

Tidligere beslutninger:

**Beslutning i Plan- og Udviklingsudvalget, Onsdag den 14. august 2013**

Udsat til behandling på senere møde.

Beslutninger:

Til efterretning.  
Kirsten Weiland (A), Guri Bjerregaard (A) og Lis Olsen (V) var ikke til stede.

Bilag:

Bilag A oversigtskort

Bilag B - Damgården Dalvejen 8 nedrivning

Damgården

---

Journal nr.:  
000399-2013

Sag nr. 62

---

## Kommuneplan 2013 - 2025 - behandling af hørings svar og endelig vedtagelse

- Lovgrundlag:** Planloven og Lov om Miljøvurdering af planer og programmer
- Sagsfremstilling:** Forslag til Kommuneplan 2013 - 2025 blev vedtaget af Byrådet 23. januar 2013. I forbindelse med kommuneplanforslaget blev der i henhold til Lov om Miljøvurdering af planer og programmer udarbejdet en miljøvurdering vedlagt Kommuneplanforslaget som selvstændig rapport.
- Både Forslag til Kommuneplan 2013 - 2025 og Miljøvurderingen har været fremlagt i offentlig høring i perioden 19. februar 2013 - 30. april 2013. Der er i forbindelse med den offentlige høring indkommet 70 hørings svar. Hørings svarene vedrører kommuneplanforslaget. Der er ikke indkommet hørings svar til Miljøvurderingen/Miljørapporten.
- I forbindelse med hørings svarene er der bl.a. kommet hørings svar fra Naturstyrelsen, der på nogle få punkter har gjort indsigelse imod kommuneplanforslaget. Det er en nødvendig betingelse for planens endelige vedtagelse, at der ikke foreligger indsigelser fra berørte myndigheder. (Naturstyrelsens indsigelse kan ses som nr. 34 i Bilag 6 med de samlede hørings svar til kommuneplanforslaget)
- Byrådet kan ved den endelige vedtagelse af Kommuneplanen foretage ændringer i forhold til planforslaget. Såfremt der foretages ændringer, som berører borgere eller myndigheder væsentligt, skal der ske høring af disse inden den endelige vedtagelse.
- Indsigelsen fra Naturstyrelsen går på det nye udlæg til boligområde ved Jægerspris (ramme B 6.15 ved Møllevej og Hannelundsvej). Naturstyrelsen har gjort indsigelse mod, at der er foretaget nyudlæg til boliger i et område, der jf. Fingerplanen er beliggende inden for 'det øvrige hovedstadsområde' og ikke i byfingrene. Nyudlægget forudsætter i henhold til Fingerplanen, at et areal af mindst samme størrelse og med dårligere beliggenhed enten skal tages helt ud af planen, eller skal rækkefølgeplanlægges til tidligst efter 2025.
- Der er indgået aftale med Naturstyrelsen om, at denne del af indsigelsen ophæves mod at 2 arealer med sammenlagt samme areal, udskydes til efter planperioden. Det drejer sig om arealer ved Duemosevej i Jægerspris og arealer i Skuldelev Syd.

---

Arealerne der udskydes er vist på kortbilag i Bilag 4, Notat med aftale vedrørende indsigelsen fra Naturstyrelsen

Naturstyrelsen har ligeledes gjort indsigelse på vegne af Forsvarets Bygnings- og Etablissementstjeneste mod udlægget af vindmølleområde V 6.1 ved Louiseholm, idet etablering af vindmøller i dette område vil begrænse Forsvarets øvelsesmuligheder i forbindelse med Forsvarets uddannelse af soldater. Frederikssund Kommune har skriftligt rettet henvendelse til Forsvarets Bygnings- og Etablissementstjeneste og tilkendegivet, at kommunen vil tage udlæg af ramme V 6.1 til vindmøller ud i forbindelse med vedtagelsen af den endelige kommuneplan. Der foreligger endnu ikke en skriftlig tilbagemelding fra Forsvarets Bygnings- og Etablissementstjeneste.

Naturstyrelsen har vurderet, at den statslige indsigelse kan ophæves, når Forsvarets Bygnings- og Etablissementstjeneste skriftligt har givet underretning herom til Naturstyrelsen og Frederikssund Kommune.

De indkomne høringssvar er behandlet i Bilag 5 - Hvidbog med behandling af høringssvar. Heri er ligeledes beskrevet administrationens indstilling til eventuelle ændringer i forbindelse med den endelige vedtagelse af Kommuneplanen. I forbindelse med høringsperioden blev der ligeledes afleveret en underskriftsindsamling mod vindmølleområdet V 6.1 ved Louiseholm. Denne underskriftsindsamling kan ses som Bilag 7.

Bilag 2 indeholder en samlet oversigt over de ændringer, der foreslås i forbindelse med den endelige vedtagelse af Kommuneplanen. Bilag 1 indeholder den endelige Kommuneplan 2013 - 2025 med de indstillede ændringer indarbejdet i dokumentet.

I henhold til Lov om Miljøvurdering af planer og programmer skal der i forbindelse med den endelige vedtagelse af planen udarbejdes en sammenfattende redegørelse til politisk behandling. Denne redegørelse skal indeholde følgende:

1. Hvordan miljøhensyn er integreret i den endelige plan, herunder behandling af eventuelle høringssvar
2. Hvorfor denne plan er valgt, på baggrund af andre alternativer, herunder det såkaldte "0-alternativ"
3. Hvordan kommunen vil overvåge de væsentlige miljøpåvirkninger.

For vurdering af integration af miljøhensyn, 0-alternativer og overvågning henvises til Bilag 3 med Miljøvurdering og Sammenfattende redegørelse.

I forbindelse med offentlighedsperioden har der været afholdt 4 borgermøder, hvoraf de 3 borgermøder var omkring kommuneplanens udpegning af vindmølleområder.

---

Referater fra borgermøderne kan ses i Bilag 8 og Bilag 9.  
Kommuneplan 2013 - 2025 med Miljøvurdering og Sammenfattende redegørelse forelægges med behandling af høringssvar og til endelig godkendelse.

Bevilling:

Økonomiske og  
personalemæssige  
bemærkninger:

Økonomi har ingen bemærkninger.

Indstilling:

Plan- og miljøchefen indstiller, at Plan- og Udviklingsudvalget over for Økonomiudvalget og Byrådet anbefaler, at:

1. Vedtage Kommuneplan 2013 - 2025 endeligt med de foreslåede ændringer der er nævnt i Hvidbogen og Oversigt over ændringer. Såfremt der ved byrådsbehandlingen endnu ikke foreligger en skriftlig tilbagemelding fra Forsvarets Bygnings- og Etablisementstjeneste, der ophæver den statslige indsigelse, vedtages Kommuneplanen med virkning fra ophævelsen af den statslige indsigelse.
2. Vedtage den udarbejdede Miljøvurdering med sammenfattende redegørelse og overvågningsprogram, samt at beslutningen offentliggøres sammen med den endelige Kommuneplan 2013 - 2025.

Tidligere beslutninger:

Beslutninger:

Anbefales. Frederikssund Kommune har modtaget skriftlig tilbagemelding fra Forsvarets Bygnings- og Etablisementstjeneste, der ophæver den statslige indsigelse.

I den endelige hvidbog justerer administrationen kommunens bemærkninger vedr. udviklingen i landsbyerne, således at det fremgår mere klart, at Byrådet understøtter udviklingen i landsbyerne og er imødekommende overfor projekter og initiativer, der kan etablere og udvikle erhverv, som beskrevet i Kommuneplan 13. Ændringen af hvidbogen vedlægges som nyt bilag til Økonomiudvalgets møde.

Hanne Kyvsgaard (C) stiller et ændringsforslag til Kommuneplan 13: De udpegede vindmølleområder for store vindmøller over 80 m tages ud af kommuneplanen.

Guri Bjerregaard (A) og Lis Olsen (V) var ikke til stede.

- 
- Bilag: [Bilag 1, Kommuneplan 2013-2025, version til endelig vedtagelse](#)
- [Bilag 2, Oversigt over ændringer i Kommuneplan 2013 i forbindelse med den endelige vedtagelse](#)
- [Bilag 3, Miljøvurdering af Forslag til Kommuneplan 2013 - 2025 med Sammenfattende redegørelse](#)
- [Bilag 4, Notat med aftale vedr. indsigelsen fra Naturstyrelsen](#)
- [Bilag 5, Hvidbog- behandling af høringssvar til Forslag til Kommuneplan 2013 - 2025](#)
- [Bilag 6, Høringssvar til Forslag til Kommuneplan 2013-2025](#)
- [Bilag 7, Underskriftsindsamling vedrørende Forslag til Kommuneplan 2013-2025](#)
- [Bilag 8, Referat fra borgermøde omkring Forslag til Kommuneplan afholdt d. 3. april 2013](#)
- [Bilag 9, Referat fra borgermøder omkring vindmølleplanlægningen](#)

---

Journal nr.:  
022952-2012

Sag nr. 63

---

## Meddelelser

Lovgrundlag:

Sagsfremstilling:

Status og informationer om kollektiv busbetjening.

Bevilling:

Økonomiske og  
personalemæssige  
bemærkninger:

Indstilling:

Tidligere beslutninger:

Beslutninger:

Guri Bjerregaard (A) og Lis Olsen (V) var ikke til stede.